

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ-PR
CNPJ: 76.950.096/0001-10

B.D.I.
25,0%

Bancos
SINAPI - 04/2019 – Paraná –
DESONERADA

Planilha Orçamentária Analítica

Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
COMP 01		PEITORIL EM MARMORE BRANCO, LARGURA DE 20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M	1,0000000	77,81	77,81
88629	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF 08/2014	m³	0,0055000	402,27	2,21
88274	SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000000	24,88	14,92
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000000	16,80	10,08
00004825	SINAPI	PEITORIL/ SOLEIRA EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= *25* CM, E= *3* CM. CORTE RETO	M	0,8000000	63,26	50,60
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
COMP 02		BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO 100 X 60 CM, SAIA 15CM E RODAPIA 10CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, VÁLVULA AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA- FORNEC. E INSTAL. AF_12/2013	UN	1,0000000	643,47	643,47
86884	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	1,0000000	7,35	7,35
86911	SINAPI	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	1,0000000	33,38	33,38
86935	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0000000	192,76	192,76
00011795	SINAPI	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	m²	1,0600000	316,98	335,99
00037591	SINAPI	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	2,0000000	31,09	62,18

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ-PR
CNPJ: 76.950.096/0001-10

00004823	SINAPI	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,5000000	23,62	11,81
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
COMP 03		BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA DE COZINHA 1,60 X 0,70 M (SAIA 15CM E RODAPIA 10CM)- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	1,0000000	674,77	674,77
88274	SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4900000	24,88	37,07
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9800000	16,80	16,46
00007568	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,0000000	0,55	3,30
00011795	SINAPI	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	m²	1,7100000	316,98	542,03
00004823	SINAPI	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,5228000	23,62	12,34
00037329	SINAPI	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	0,0351000	39,87	1,39
00037591	SINAPI	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG. BRANCO	UN	2,0000000	31,09	62,18
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
COMP 04		BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO 0,35 X 1,00 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	1,0000000	153,29	153,29
88274	SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	24,88	24,88
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	16,80	8,40
00011795	SINAPI	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	m²	0,3500000	316,98	110,94
00004823	SINAPI	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,3844000	23,62	9,07

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ-PR
CNPJ: 76.950.096/0001-10

Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
COMP 05		PISO EM PEDRA SÃO TOME ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA) REJUNTADO COM CIMENTO BRANCO	m²	1,0000000	94,33	94,33
88629	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF 08/2014	m³	0,0300000	402,27	12,06
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000000	21,57	17,25
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	16,80	6,72
00001380	SINAPI	CIMENTO BRANCO	KG	1,4680000	2,63	3,86
00010737	SINAPI	PEDRA GRANITICA OU BASALTO, CACO, RETALHO, CAVACO, TIPO MIRACEMA, MADEIRA, PADUANA, RACHINHA, SANTA ISABEL OU OUTRAS SIMILARES F= *1 0 A *2 0 CM	m²	1,0500000	51,85	54,44

Eduardo F. Manfé
Engenheiro Civil